

## Chefsamråd gynekologi och obstetrik Mötesanteckningar 2024-05-02

### Tid:

12.00-17.00

### Närvarande:

Anna Malmer, verksamhetschef Region Skåne, Lasarettet i Ystad  
Marie Carlsson, enhetschef Region Skåne, Lasarettet i Ystad  
Annett Velin, verksamhetschef, Region Skåne, Centralsjukhuset Kristianstad  
Ulrika Klemets, enhetschef, Region Skåne, Centralsjukhuset Kristianstad  
Johanna Wagenius, verksamhetschef, Region Skåne, Helsingborgs lasarett  
Åsa Johansson, verksamhetschef, Region Halland  
Love Elthammar, verksamhetschef, Region Blekinge  
Karin Clarén, mötessekreterare, Region Skåne, Lasarettet i Ystad

### Plats

Lasarettet i Ystad

### Mötets öppnande och syfte med dagen

Alla hälsades välkomna till Ystad och syfte med dagens möte är att få en så jämlik vård som möjligt för våra kvinnor, hjälpa varandra att lösa gemensamma problem, samt för att få ett informationsutbyte.

### Föregående mötesanteckning 2024-01-12

Ingen uppföljning.

### Genomgång av Wordmallar enligt Tillgänglighetslagen

Mötesanteckningar ska skrivas i anslutning till varje möte inom RPO, RSG och chefsamråd, för publicering på [sodrasjukvardsregionen.se](https://sodrasjukvardsregionen.se). Anna Petersson, webbadministratör Södra sjukvårdsregionens kansli, informerade om tillgänglighetslagen, Lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service.

Här finns Södra sjukvårdsregionens Wordmall samt en kort instruktion för hur man skriver dokument för att de ska kunna publiceras på webben:

[sodrasjukvardsregionen.se/skriva-tillgangliga-motesanteckningar](https://sodrasjukvardsregionen.se/skriva-tillgangliga-motesanteckningar)

Skicka med ovanstående länk vid varje mötesinbjudan, så att mötessekreteraren har tillgång till Wordmallen och instruktionen.

Vid frågor, kontakta [anna.p.petersson@skane.se](mailto:anna.p.petersson@skane.se) för en kort genomgång via Teams.

## **Laget runt/sommaren 2024**

### **Helsingborgs lasarett**

Bemanningen på neonatalavdelningen har varit bekymmersam under flera år och fortsätter vara så även i sommar. Därför är en av åtgärderna att höja gestationsveckan till vecka 33 tillfälligt under en del veckor i sommar vilket påverkar kvinnokliniken.

Under hela sommarperioden kommer en reducering av bemanning per pass behöva göras. Man arbetar på att lösa de vakanta pass som finns i sommarschemat i nuläget. Vid eventuell tillfällig topp av patienter som söker sig till förlossningen kan verksamheten behöva hänvisa till andra sjukhus, som vi brukar göra. Gynekologiska avdelningen kommer att ha öppet som vanligt och kan hantera flödet inom gynekologi och operationer.

### **Halland**

Politiskt beslut taget att Halland även i fortsättningen ska ha två akutsjukhus.

Läget stabilt inför sommaren. Sommaren ser bra ut och är fulltaliga. Dock en del nya medarbetare vilket man ser över så att kompetensen är god på alla pass. Är i gång med BB-hemma. Kommer att ha full verksamhet.

### **Blekinge**

Nytt politiskt styre som gett direktiv om sparåtgärder vilket skapar oro. Regionchefen slutar till sommaren likaså sjukhusdirektören och områdeschefen har avslutat sin tjänstgöring.

Många vakanser men har ändå i det stora hela ganska bra, stämningen god på kliniken. Bemanning av barnmorskor ser bra ut inför sommaren.

### **Centralsjukhuset Kristianstad**

Stabilt läge på förlossningen. Liknande bild som nationellt med sjunkande födelseantal och man har infört BB-hemma på ett mindre upptagningsområde vilket fungerar bra. En verksamhet som planeras utökas på sikt. Gynekologiavdelningen är bra bemannad vilket har lett till en förbättrad arbetsmiljö. Inlett ett samarbete med SUS vad gäller robotkirurgi. Under sommaren kommer operationskapaciteten att minskas. Rekrytering av ny verksamhetschef pågår.

### **Ystad**

Generellt sätt bra. Fortfarande välbemannade på förlossning/BB/neosamvård, även läkarsidan är bemanningen god. EU:s arbetstidsdirektiv drabbar dock en liten klinik väldigt hårt. Som en förberedelse inför SDV ska alla läkare börja med taligenkänning (TIK) i

journalssystemet Melior till hösten. Ytterst begränsad operationskapacitet, vilket är svårt att påverka. Ser över möjligheten att kunna operera mer på mottagningen med bland annat självsedering. Byggplaner pågår med en egen snittsal på förlossningen samt ett uppdukningssal på centraloperation i syfte att utöka tillgängligheten på operationssalarna.

Tre nya specialister varav två har tagit en europeisk specialistexamen inom obstetrik och gynekologi i Lissabon.

Chefssamråd kallas till ett extra möte 2024-05-31 för en avstämning gällande sommarens resurser.

### **Avgiftsbefriade besök postpartum**

16 veckor postpartum är besöket avgiftsfritt om besöksorsaken är relaterat till graviditet och förlossning, se länkar:

[Förfrågningsunderlag och Avtal beslutade i Primärvårdsnämnden Barnmorskemottagning i Hälsoval Skåne \(pdf\)](#), se sidan 91.

[Avgiftsbefriade besök - Patientavgifter - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](#)

Beslutet känns oklart och Johanna har ställt frågan till Koncernkontoret vad som gäller för specialistvården.

Återkoppling vid nästa möte.

### **Spill av lustgas vid förlossning**

Diskussion gällande lustgas vid förlossning och svårigheten att mäta miljöpåverkan vid användning av lustgas. Fortsatt diskussion vid nästa möte.

### **Effekter av lättgynekologin på barnmorskemottagningar**

Johanna Wagenius rapporterade från mötet utvecklingsenhet kvinnohälsa med representation från regionpolitikerna. Obstetriker ser farhågor med att diagnoser kan missas på grund av kompetensbrist. Kvinnosjukvården lägger resurser på att undervisa blivande allmänläkare och nu rapporteras det om att primärvården remitterar en stor del av gyn-patienter till barnmorskemottagningen. Gruppen enas om att avvikelser som berör lättgynekologin märks med "lätt-gynekologi" i rubriken och kan på så sätt sökas ut för att sammanställas och presenteras för politikerna. Uppföljning vid möte i höst.

### **Undervisning gynekologi av blivande allmänläkare**

Diskussion gällande undervisning av blivande allmänläkare. Blä ett tips för aktivt lärande är att ST-läkare närvarar vid remissgranskning, detta kan leda till mer förståelse för ofullständiga remisser, samt att remittera patienter enligt gränssnittet.

## **Digitala tjänster**

### **Öppna kallelser**

Enligt regiondirektörsbeslut i Region Skåne införs öppna kallelser dvs att patient själv kan boka sitt nybesök via 1177, detta innebär att mottagningar ska ha minst åtta veckors bokningsbart schema.

Helsingborg, Ystad och Kristianstad har infört öppna kallelser i mindre omfattning. Sekreterare skickar tillbaka remissen efter två ombokningar.

### **Mobil-app**

Blekinge har infört en mobil-app där återbud med kort varsel skickas ut till patienter som då kan boka in sig enligt princip "först till kvarn", detta hjälper till att inga mottagningstider behöver stå tomma.

### **Förkallelser**

När patient blir uppsatt för operation skickar op-koordinator i Helsingborg en förkallelse via 1177 till patient om planerad tid för ingreppet. Patient får acceptera eller inte till erbjuden tid. All patientinformation skickas via 1177. Detta förfaringssätt har medfört bättre framförhållning och mindre återbud till planerat ingrepp.

### **Nästa möte**

4 oktober, Helsingborg arrangerar.

Karin Clarén  
Mötessekreterare

## **Uppföljning**

- Sommaravstämning 2024-05-31
- Spill av lustgas vid förlossning
- Effekter av lättgynekologi på barnmorskemottagningar
- Avgiftsbefriade besök postpartum